
Strategia oświaty dla mniejszości ukraińskiej w Polsce przyjęta

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: poniedziałek, 11, lipiec 2011 00:00

Rafał Rudka

Odsłony: 2808

Podczas spotkania, które odbyło się 28 czerwca br. w MSWiA został przyjęty dokument Strategia

rozwoju oświaty mniejszości ukraińskiej w Polsce. Strategia została wspólnie wypracowana przez

administrację rządową i organizacje mniejszości ukraińskiej w Polsce. Dokument trafi do podpisu

ministrów: spraw wewnętrznych i administracji oraz ministra edukacji narodowej.

Strategia rozwoju oświaty mniejszości ukraińskiej w Polsce proponuje: powołanie doradców

metodycznych dla nauczycieli języka ukraińskiego w siedmiu województwach (pomorskim, podlaskim,

podkarpackim, dolnośląskim, lubuskim, małopolskim i mazowieckim); określenie zasad współpracy

kuratoriów oświaty i organizacji mniejszości ukraińskiej; przejęcie przez marszałków województw

niektórych szkół mniejszości ukraińskiej prowadzonych obecnie przez gminy i powiaty; a także

zwiększenie liczby uczniów należących do mniejszości ukraińskiej w polsko-ukraińskiej wymianie

młodzieży.

Celem Strategii rozwoju oświaty mniejszości ukraińskiej w Polsce było dokonanie analizy sytuacji

oświaty mniejszości ukraińskiej w Polsce oraz wypracowanie rozwiązań umożliwiających właściwą

realizację działań służących podtrzymywaniu tożsamości narodowej uczniów należących do mniejszości

ukraińskiej. Prezentuje również działania w takich dziadzinach jak: baza dydaktyczna, przygotowanie

kadry nauczycielskiej, pomoc metodyczna, od których w znacznej mierze zależy utrzymywanie wysokiej

jakości kształcenia.

Zapisy Strategii rozwoju oświaty mniejszości ukraińskiej w Polsce będą regularnie monitorowane. Co

najmniej raz do roku będą odbywać się spotkania, z udziałem przedstawicieli wszystkich instytucji

zaangażowanych, w jego tworzenie. Przygotowywany po spotkaniach protokół zawierać będzie

szczegółowe zobowiązania instytucji i osób zaangażowanych w realizację Strategii, a także propozycje

działań oraz terminy ich realizacji.

Po opracowanej w 2001 r. Strategii rozwoju oświaty mniejszości litewskiej w Polsce oraz przyjętej w

2006 r. Strategii rozwoju oświaty mniejszości niemieckiej w Polsce - Strategia rozwoju oświaty

mniejszości ukraińskiej w Polsce - jest trzecim dokumentem, który porusza zagadnienia dotyczące

oświaty dla poszczególnych mniejszości narodowych i etnicznych w Polsce. Wszystkie trzy dokumenty

powstawały we współpracy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Edukacji

Narodowej oraz organizacji mniejszości narodowych.

Dokument został opracowany także przy udziale dyrektorów szkół mniejszości ukraińskiej, kuratorów

oświaty oraz organizacji mniejszości ukraińskiej w Polsce. Dokument jest zwieńczeniem rocznej pracy

grupy kilkunastu ekspertów reprezentujących wspominane instytucje.
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